
UZMAN ÖĞRETMENLİK VE BAŞÖĞRETMENLİK
MESLEKİ GELİŞİM PROGRAMI

BİRLİKTE BAŞARACAĞIZ

OECD, ekonomik kalkınmanın ve sürdürülebilirliğinin sağlanmasındaki en
önemli kaynak olan beşerî sermayeyi üreten faktör olarak eğitimi konumlan-
dırmaktadır.

PISA, 2000 yılından bu yana uygulanmaktadır.
PISA uygulama çalışmalarını 3 yıllık periyotlarla gerçekleştirmektedir.
En güncel PISA uygulaması olan 2018 döngüsüne 79 ülke/ekonomi katılım

göstermiştir.
PISA, 15 yaş grubunu hedef grup olarak almaktadır.
Bunun nedeni; 15 yaşa tekabül eden dönemin yaklaşık olarak ortaokulun

sonuna denk gelmesi ve bu dönemde zorunlu eğitimin tamamlanmasıdır.
Zorunlu eğitim dönemini bitiren öğrencilerin matematik, fen ve okuma

becerileri alanlarında hangi yeterliklere sahip olduğuna dair bilgi vermektedir.
Her üç yıllık döngüde bir alana ağırlık verilmektedir.

2000 Okuma becerileri 2003 Matematik
2006 Fen okuryazarlığı 2018 Okuma becerileri

Her döngüde bir alana ağırlık verilmekle beraber matematik okuryazarlığı,
fen okuryazarlığı ve okuma becerileri alanlarının hepsine dair ölçme yapıl-
maktadır.
PISA 2018 uygulamasına ait Türkiye örnekleminde;

15 yaş grubunda kısmen 8. sınıf, yoğun olarak 9 ve 10. sınıf öğrencilerimizin
olduğu görülmektedir.

Okul türlerine göre dağılımda %44’ünün Anadolu lisesi, %31’inin mesleki ve
teknik Anadolu lisesi ve %14’ünün Anadolu imam hatip lisesi yer almaktadır.

Örneklem seçimi İBBS Düzey-1 istatistiksel örnekleme sistemine göre
yapılmaktadır.

Daha büyük illerimizin olduğu bölgeler daha fazla öğrenciyle, daha az
olduğu yerler ise daha az öğrenciyle temsil edilmektedir.

Ortalama Puanlardaki Değişim (Okuma Becerileri)
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Yeterlik Düzeylerindeki Değişim (Okuma Becerileri)

PISA’nın en önemli çıktılarından bir tanesi öğrencilerin hangi yeterlik düze-
yinde olduğuna dair veriler sunmasıdır.

Okul Türlerine Göre Puan Ortalamaları (Okuma Becerileri)

Önceki Döngü ile Performans Farkı (Okuma Becerileri)

Okul türlerinin okuma becerisi puan ortalamalarına göre fen lisesi 583 puan
ile OECD genel ortalamasının da oldukça üzerindedir.

Performans açısından fen liselerini sosyal bilimler liselerinin takip ettiği
gözlenmiştir.

Diğer önemli gösterge de geçen yıllara kıyasla okullar arasındaki başarı
farkının kısmen azalmış olmasıdır.

2015’ten 2018’e performans artışı ve yeterlik düzeylerindeki iyileşme sosyal
bilimler liseleri dışında tüm okul türlerimizde gözlenmiştir.
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Ortalama Puanlardaki Değişim (Matematik)

Yeterlik Düzeylerindeki Değişim (Matematik)

Türkiye matematik okuryazarlığında da OECD ortalamasının kısmen altında
bulunmakla birlikte 1. düzey ve bu düzeyin altındaki öğrenci oranları azalırken
daha yüksek performansı ifade eden 3, 4 ve 5. düzeydeki öğrenci oranlarında artış
gözlenmiştir.

Matematik okuryazarlığı başarısında fen liselerini; sosyal bilimler, Anadolu,
mesleki ve teknik Anadolu ve Anadolu imam hatip liseleri takip etmektedir.

Fen liseleri matematikte OECD ortalamasından çok daha yüksek perfor-
mans göstermektedir.

Çok programlı Anadolu Lisesi ve sosyal bilimler liselerinde kısmi puan
düşüşü bulunmakla birlikte diğer tüm okul türlerinde önemli puan artışları
gözlenmiştir.

PISA KAPSAMI VE SONUÇLARI-3
(Konu Özeti-2.Bölüm: 18)



Ortalama Puanlardaki Değişim (Fen)

Yeterlik Düzeylerindeki Değişim (Fen)

Türkiye 2006’da 424 puanla başladığı süreçteki performansını 2012’ye
kadar önemli ölçüde artırmış, 2018’de de en üst düzeye ulaştırmıştır.

En başarılı iki okul türü olan fen ve sosyal bilimler liselerini; Anadolu,
mesleki ve teknik Anadolu ile Anadolu imam hatip liseleri takip etmektedir.

2018 ile beraber sosyal bilimler haricindeki tüm liselerde önemli puan
artışları gözlenmiştir.

Özetle Türkiye, matematik ve fen okuryazarlığında son 15 yılda, katıldığı
tüm PISA uygulamalarından en yüksek ortalama puana ulaşmış; okuma beceri-
lerinde ise performansını önemli ölçüde artırmıştır.

Arkadaşlar bu bölümden sanırım çıkarsa genel kültür niteliğinde sorular
çıkabilir. Bir ihtimal tablo sorusu olursa da büyük ihtimalle tablo ile birlikte
verilerek yoruma dayalı olabilir. byhy
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Kıymetli meslektaşlarımız,

Eğitim öğretim yılı içinde olduğu gibi
Uzman Öğretmenlik ve Başöğretmenlik
Mesleki Gelişim Çalışmalarında da yanı-
nızdayız.

Bu süreçte yapacağımız paylaşım-
lardan daha hızlı haberdar olmak için
aşağıdaki kanallardan bizleri takip
edebilirsiniz.

Sınava katılacak olan tüm meslek-
taşlarımıza başarılar dileriz.

Ailesi

Ulaşmak istediğiniz kutucuğa tıklayınız.

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

t.me/h_yildirim
t.me/h_yildirim
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
t.me/mebders
t.me/mebders
https://www.facebook.com/groups/728339897366396
https://www.facebook.com/groups/728339897366396


EMEK HIRSIZLARINA UYARI

EMEK HIRSIZLARI

Site Kullanıcı Adı Etkinlik Açıklama

Birkaç dakika içinde indirerek kullanmış olduğunuz
çalışmalar için saatlerimizi veriyoruz. Yeri geliyor ailemize,
arkadaşlarımıza ayıracağımız vakti bu çalışmalara ayırıyoruz.

Çalışmalarımızı paydaşlarımızın kişisel olarak kullanmaları
için hazırlıyoruz. Farklı sitelerde paylaşılmasına müsaademiz
olsa zaten biz paylaşırdık değil mi? Maalesef saatler verip
hazırladığımız çalışmalar üzerinde isim değişikliği yapılarak kısa
süre içinde belirli sitelerde paylaşılıyor. Bu şekilde yapan kişiler
paylaştığı çalışmayı hazırlamış olmuyor, ÇALMIŞ oluyor. Bu
gözler; yaptığı hırsızlığı bilmeden altına teşekkür yazanlara
‘‘Rica ederim.’’ yazanları da gördü, bırakın bir özrü, cevap
vermeye tenezzül bile etmeyenleri de gördü. Üzülerek
belirteyim ki bu kişiler bizim MESLEKTAŞLARIMIZ.

Korkarım ki bir gün azmimizi yitirirsek en büyük nedeni bu
EMEK HIRSIZLARI olacak.

Bugüne kadar emek hırsızlarını defalarca uyardım. Ancak
her gün bunlara bir yenisi ekleniyor. Artık paylaştıkları site
üzerinden veya sosyal medyadan kendilerini uyarmayacağım.
Bu sayfayı her paylaşımıma ekleyeceğim. Aşağıdaki listede yer
almak isteyen buyursun, çalsın…
NOT: Bu sayfayı okuduğu halde anlamayana ücretsiz okuma
anlama kursu verilir!


